
 

       UCHWAŁA NR XI/94/19 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Rocznego Programu Współpracy Powiatu Opoczyńskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność 

Pożytku Publicznego na 2019 rok  

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 5a ust. 1, 2a i 4 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( t. j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 688) Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Rocznym Programie Współpracy Powiatu Opoczyńskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 

2019 rok stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLVI/324/18 Rady Powiatu Opoczyńskiego  

z dnia 24 sierpnia 2018 r. w sprawie Rocznego Programu Współpracy Powiatu Opoczyńskiego 

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:  

1)  w § 4 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7)  wzmacniania rodziny i małżeństwa” 

„8) niedopuszczalności współpracy przedszkoli, szkół, bibliotek i wszelkich innych 

placówek mieszczących się w systemie oświaty, z organizacjami, których program lub 

działalność zakłada kwestionowanie naturalnej tożsamości małżeństwa jako związku 

kobiety i mężczyzny” 

2) w § 6 ust.1 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) przygotowanie szkoleń i materiałów dla nauczycieli i rodziców  w zakresie 

aktywizacji rodziców do świadomego udziału w działalności rad rodziców w szkołach, 

właściwego funkcjonowania rad rodziców jako organu szkoły oraz opiniowania przez 

rady rodziców prowadzonej w szkołach działalności stowarzyszeń i innych organizacji, 

o których mowa w art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

( Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.)” 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
            Przewodniczący 
Rady Powiatu Opoczyńskiego 
                 Józef Róg 



UZASADNIENIE  

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Rocznego Programu Współpracy 

Powiatu Opoczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi 

Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2019 rok. 

 

 Powyższe zmiany mają na celu urzeczywistnienie zasady pomocniczości umacniającej 

uprawnienia obywateli i ich wspólnot poprzez wzmocnienie rodziny jako podstawowej 

wspólnoty obywateli i komórki społecznej oraz zapewnienie jej ochrony.  

 Mając na uwadze dobro dziecka, przewiduje się realizację zadania publicznego 

przygotowania szkoleń i materiałów dla nauczycieli i rodziców w zakresie aktywizacji 

rodziców do świadomego  udziału w działalności  rad rodziców  w szkołach, właściwego 

funkcjonowania rad rodziców jako organu szkoły oraz opiniowania przez rady rodziców 

prowadzonej w szkołach działalności stowarzyszeń i innych organizacji. 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie ( t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688) Rada Powiatu uchwala ,,Roczny Program 

Współpracy” po konsultacjach z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. W tym celu 

projekt niniejszego Programu został zamieszczony na: stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Opocznie www.bip.opocznopowiat.pl, stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Opocznie www.opocznopowiat.pl oraz na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Opocznie. 

 W dniu 26 lipca 2019 r. Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego  

w Opocznie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 Ponadto zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich opinii  

i uwag pocztą elektroniczną, tradycyjną i osobiście na obowiązującym formularzu.  

W wyznaczonym terminie (tj. od 22 lipca 2019 r. do 5 sierpnia 2019 r.) nie zgłoszono uwag. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


